
 

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 

CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE 
 

 
 

PORTARIA Nº 007/2020/DCTJ, DE 14 DE FEVEREIRO DE 2020  

 

Alterar o Colegiado delegado do Departamento de 
Engenharias da Mobilidade do Centro Tecnológico 
de Joinville. 

 

O DIRETOR EM EXERCÍCIO DO CENTRO TECNOLÓGICO DE JOINVILLE, DO CAMPUS 
DE JOINVILLE, DA UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA, no uso de suas atribuições 
estatutárias e regimentais, e tendo em vista a alteração da chefia do Departamento de 
Engenharias da Mobilidade, 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º Alterar a Portaria Nº.128/2018/DCTJ, de 03 de dezembro de 2018, 
dispensando o Chefe e Subchefe do Departamento de Engenharias da Mobilidade- EMB, 
denominados respectivamente André Condino Fujarra e Thiago Antonio Fiorentin, e 
designando o(a) docentes Alexandro Garro Brito e Renata Cavion, chefe  e subchefe do referido 
Departamento, como presidente e vice-presidente do Colegiado Delegado do EMB, a partir de 
15 de fevereiro de 2020. 

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação no Boletim Oficial 
da UFSC. 

 
 
 
 

LUCAS WEIHMANN 


		2020-02-14T13:16:35-0300




